
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI
 DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 20 DEL 14-07-2021

Registro Generale N. 1689 del 14-07-2021

CIG:

IL  SINDACO

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Municipale:
n. 213 del 13.11.2017 esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica alla struttura organizzativa-

dell’Ente, all’organigramma, e al funzionigramma, modificata a sua volta con Deliberazione n. 54 del
20.03.2018 e successive Delibere di Giunta municipale per come di seguito elencate:
n. 17 del 01.02.2019 esecutiva, con la quale è stata approvata la modifica all’organigramma, e al-

funzionigramma;
n. 141 del 09/10/2020 ‘riorganizzazione delle posizioni organizzative e funzionigramma;-
-   n. 103 del 20.05.2019 di approvazione del nuovo manuale delle posizioni organizzative in
esecuzione del CCNL 2016/2018;
-           n. 212 del 13.09.2019 di approvazione della nuova graduazione delle Posizioni
Organizzative
in esecuzione del CCNL 2016/2018;

-         n. 195 del 21.08.2019 di ’approvazione del Programma del Fabbisogno del personale per il triennio
2019/2021, in cui era prevista l’assunzione a tempo indeterminato di due “Funzionari Tecnici modificata a
sua volta con Deliberazione n. 281 del 13.12.2019;
-      -n. 44 del 25.03.2021 di approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2021/2023, così
come aggiornato con Deliberazione n. 82 del 14.07.2020;
n. 58 del 12.04.2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2021/2023;

-  Che con propria Determinazione n. 40 del 11/12/2017 ( come modificata dalla Determinazione n. 1 del
09.01.2019) sono stati conferiti gli incarichi di titolare di posizione organizzativa per l’esercizio delle
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Vista la Deliberazione n. 11 del 29/01/2019  con la quale la Giunta Municipale, nelle more della
copertura del posto vacante di “Funzionario - Ragioniere Capo”, ha disposto la stipula di una
Convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL,  stipulato il 22/01/2004, per l’utilizzo presso questo Ente, per
15 ore settimanali  e per il periodo dal 01/02/2019 al 30/06/2019, del Dott. Gianfilippo MARINO,
Funzionario direttivo contabile, Cat. D3, dipendente del Comune di Pietraperzia;

OGGETTO:

Determinazione SINDACO n° 20 del 14-07-2021 COMUNE DI CEFALU'
pag. 1

Proroga funzioni di posizione organizzativa e attribuzione indennità
- dott. G Marino

http://www.comune.cefalu.pa.it


- Vista la Determinazione sindacale n. 4 del 11/02/2019 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di
titolare di posizione organizzativa per l’esercizio delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, a seguito della Deliberazione di G.M. n. 17 del 01/02/2019, e con la quale  per il Settore finanziario
la  responsabilità è stata  affidata al Dott. Gianfilippo MARINO, dipendente del Comune di Pietraperzia,
temporaneamente utilizzato in regime di Convenzione nelle more della copertura del posto vacante di
“Funzionario-Ragioniere Capo”;

-  Vista la Determinazione n. 17 del 21/05/2019-RG. n. 873 del 21/05/2019 con la quale sono stati
confermati gli incarichi di titolare di posizioni organizzative in esecuzione degli artt. 13,14,15,17 e 18
del CCNL 2016/2018;

- Vista la Deliberazione n. 165 del 28/06/2019 con la quale la Giunta Municipale , persistendo le ragioni
sottese di cui alla precedente Deliberazione n. 11 del 29/01/2019, ha disposto la proroga della Convenzione
con il Comune di Pietraperzia per l’utilizzo per 15 ore settimanali del Dott. Gianfilippo MARINO,
Funzionario direttivo contabile, cat. D3, dipendente a tempo parziale ed indeterminato, per la durata di mesi
tre dal 1 luglio 2019 al 30 settembre 2019;

-Vista la Determinazione sindacale n. 19 del 05.07.2019 con la quale sono state prorogate al Dott.
Gianfilippo Marino le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 ed i compiti gestionali di
cui alle linee di attività individuate con Deliberazione di Giunta Muninipale n. 17 del 01.02.2019,
relativamente al settore finanziario, per il periodo di durata della Convenzione con il comune di Pietraperzia
dal 1 luglio al 30 settembre 2019 ;

 - Vista la Deliberazione n. 234 del 10.10.2019 con la quale la Giunta Municipale ha disposto la proroga
della Convenzione con il Comune di Pietraperzia per l’utilizzo per 15 ore settimanali del Dott. Gianfilippo
MARINO, Funzionario direttivo contabile, cat. D3, dipendente a tempo parziale ed indeterminato, per la
durata di mesi tre dal 15.10.2019 al 31.12.2019 ;

- Vista la Deliberazione n. 301 del 27.12.2019 con la quale la Giunta Municipale ha disposto la proroga della
Convenzione con il Comune di Pietraperzia per l’utilizzo per 15 ore settimanali del Dott. Gianfilippo
MARINO, Funzionario direttivo contabile, cat. D3, dipendente a tempo parziale ed indeterminato, per la
durata di mesi sei dal 01.01.2020 al 30.06.2020;

-Vista la Determinazione sindacale n. 39 del 30.12.2019 con la quale sono state prorogate al Dott.
Gianfilippo Marino le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 ed i compiti gestionali di
cui alle linee di attività individuate con Deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 01.02.2019,
relativamente al settore finanziario, per il periodo di durata della Convenzione  con il comune di Pietraperzia
dal 01.01.2020 al 30 06.2020 ;

 - Vista la Deliberazione n. 80 del 03.07.2020 con la quale la Giunta Municipale ha disposto la proroga della
Convenzione con il Comune di Pietraperzia per l’utilizzo per 9 ore settimanali del Dott. Gianfilippo
MARINO, Funzionario direttivo contabile, cat. D, dipendente a tempo pieno ed indeterminato, per la durata
di mesi sei dal 01.07.2020  al 31.12.2020;

-Vista la Determinazione sindacale n. 13 del 08.07.2020con la quale sono state prorogate al Dott.
Gianfilippo Marino le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 ed i compiti gestionali di
cui alle linee di attività individuate con Deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 01.02.2019,
relativamente al settore finanziario, per il periodo di durata della Convenzione  con il comune di Pietraperzia
dal 01.07.2020 al 31.12.2020 ;

 - Vista la Deliberazione n. 196 del 30.12.2020 con la quale la Giunta Municipale ha disposto la proroga
della Convenzione con il Comune di Pietraperzia per l’utilizzo per 9 ore settimanali del Dott. Gianfilippo

Determinazione SINDACO n. 20 del 14-07-2021 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 2



MARINO, Funzionario direttivo contabile, cat. D, dipendente a tempo pieno ed indeterminato, per la durata
di mesi sei dal 01.01.2021  al 30.06.2021;

 che occorre prorogare al suddetto dipendente l’incarico di posizione organizzativa per l’area-
finanziaria stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti del settore economico- finanziario.

- Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs.vo n.  267/2000 sulle prerogative del Sindaco;
  Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs.vo 267/2000 che disciplinano le responsabilità dei dipendenti in posizioni
apicali circa i compiti di attuazione di obiettivi e programmi definiti da appositi atti di indirizzo degli organi
di governo;
  Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
  Visto il CCNL del 21.05.2018;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

prorogare al Dott. Gianfilippo MARINO  le Funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs 18/08/2000 n° 267 ed i1)
compiti gestionali di cui alle linee di attività individuate con Deliberazione di giunta municipale n°17 del
01/02/2019, relativamente al Settore Finanziario, per il periodo di durata della Convenzione con il Comune
di Pietraperzia, dal 01.07.2021 al 31.12.2021 ;
2 ) riconoscere al dott. Gianfilippo MARINO  l’indennità di posizione e di risultato così come previsto dalla
Deliberazione di G.M n. 11 del 29/01/2019  e dalla Deliberazione di GM n. 234 del 10.10.2019 .
3) confermare il Rag. CURCIO Giuseppe quale Responsabile supplente per la suddetta posizione
organizzativa, secondo le previsioni e con le modalità previste dal manuale delle posizioni organizzative:
4) assegnare al Responsabile supplente che non riveste incarichi di posizione organizzativa l’indennità per
specifiche responsabilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 70 quinquies del CCNL.
5) notificare il presente provvedimento a tutti i dipendenti interessati.
6) dare mandato al Settore Personale di provvedere all'impegno della relativa spesa ed all'erogazione al
personale incaricato della retribuzione di posizione, nonché alle relative pubblicazioni sul sito web del
Comune.
7) di trasmettere copia della presente a tutti i Responsabili di Settore, alla R.S.U., alle OO.SS. di categoria, al
Responsabile dell'Ufficio CED per l'aggiornamento della sezione del sito web relativa alla struttura dell'Ente.

IL SINDACO
 ROSARIO LAPUNZINA

Determinazione SINDACO n. 20 del 14-07-2021 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 3



Determinazione SINDACO n. 20 del 14-07-2021 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 4



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 1689 del 14-07-2021 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

IL SEGRETARIO GENERALE

Determinazione SINDACO n. 20 del 14-07-2021 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 5


		2021-07-14T16:48:03+0200
	LAPUNZINA ROSARIO




